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Temagrupp Barn och Ungas referensgrupp för delaktighet 

2023-05-26 
 

        Kallade: 

 

 

 

 

 

Annika Lindström Autism- och Aspergerföreningen, distrikt Göteborg 

Jennie Ahto  NSPH Västra Götaland (Nationell Samverkan för Psykisk  

  Hälsa i Västra Götaland och Göteborg) 

Johanna Azar  Barnrättsorganisationen Maskrosbarn 

Alex Hirschi   Ordförande Temagrupp Barn och Unga 

Lena Ekeroth  Processledare Temagrupp Barn och Unga  

 

Förhindrade Helen Lindblom FUB (För personer med intellektuell funktionsnedsättning) 

Kristina Kindberg Unga Rörelsehindrade 

Ulrika Larsson Kontaktsjuksköterska Barncancerfonden DSBUS (Drottning 

  Silvias Barn- och ungdomssjukhus) 

Delaram Wall   BRIS (Barnens Rätt I Samhället), Region Väst 

 

                   Tid 

                Plats 

Kl. 08.30-10.00 

Maskrosbarns lokal, Sten Sturegatan 36, Göteborg 

 

Minnesanteckningar 

1. Inledning  

o Dagordning godkänns. 

Minnesanteckningarna från föregående gås igenom. Referensgruppen följer upp och 

diskuterar utifrån anteckningarna:  

o Alex vill diskutera om tiden för referensgruppsmötet kan behöva ändras för att 

möjliggöra ett större deltagande. Lena har kontaktat Ulrika och Helen som båda har 

svårt att delta men gärna vill kvarstå i gruppen. Förslaget är att ha referensgrupps-

möte efter ordinarie arbetstid 2024, vilket alla ställer sig bakom. Lena skickar ut 

frågan till Ulrica och Helen.  

o Fortsatt fråga som Göteborgs stad har behov av att gå vidare med; införande av 

Barnombud. Den tidigare MR-avdelningen i staden finns inte kvar. Utifrån i det sk 

snippafallet reflekterar referensgruppen att även IVO anser att domstolar saknar 

barnrättsperspektiv. Det finns en rättslig motstridighet mellan föräldrarätt och 

barnrätt. Samhället måste stärka barnens rätt. 

o Regional medicinsk riktlinje (RMR) för Autism och ADHD är förlängd vilket är 

problematiskt, då samtliga parter anser att avsaknaden av Habiliteringens uppdrag 

för målgruppen saknas i riktlinjen. Habiliteringen vill också ha detta uppdrag, som 

de hade innan denna riktlinje antogs. BUP har idag uppdraget men detta är fel då 

BUP har ett behandlande och inte ett habiliterande uppdrag. Frågan kan skickas till 
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den nybildade Temagrupp rehab, Lena skickar till processledaren Camilla Lundqvist. 

Hon ser det som en fråga för temagruppen och skickar ut den till gruppen.  

o Professionen behöver informera om rättigheter till SIP. Och det är viktigt med 

förmöte mellan verksamheter innan SIP-mötet vid behov som en del av 

förberedelserna, för att SIP-mötet ska kunna utgå från individens frågor och inte 

specifika verksamhetsfrågor. 

o Diskussion om psykisk ohälsa barn och unga. Det finns en del problem i samarbetet 

mellan BUP- och SiS-hemmen, och man behöver även reda i samarbetet mellan BUP 

och primärvården. UPH-vårdcentralerna har tyvärr inte kunnat avlasta BUP som det 

var tänkt, pga att man ibland inte har tillräcklig kompetens på UPH.  

 

2. Aktuellt från organisationerna 

o Maskrosbarn berättar om lokalerna där vi idag får komma och ha vårt möte. Här 

hålls ett Torsdagsmys varje torsdag. Här finns samtalsrum och kontor. Johanna 

berättar om tre Workshopar som genomförts i samarbete med Göteborgs stad genom 

statliga stimulansmedel för psykisk hälsa. På februarilovet och påsklovet hölls 

workshoparna tillsammans med ungdomar och profession utifrån frågan: Vad 

behöver du för att må bra? En Bottenlistan och en Topplista togs fram.  

Tankar och reflektioner som lyftes:  

o Varför pratar vi inte om psykisk ohälsa? 

o Det är normalt med ångest. 

o Ingen som ser mig? 

o Rädsla för orosanmälningar: att ses som sjuk fast det är föräldern som är sjuk 

o Livskunskap på schemat varje vecka 

o Samverkan vård & skolan, typ EHT (elevhälsoteam), istället för 

orosanmälan. 

o Bra med fler vuxna, därför är fritidsgårdar bra! Kriminalitet finns överallt och 

är inte koncentrerat just på fridisgårdar.  

Fortsatt arbete: kommer ha en framtidsdag. Fortsatt beredning av inkomna konkreta förslag, 

att gå vidare med. Hur vill vi ha det? Presentation biläggs 

Maskrosbarn arbetar med påverkansarbete, tex deltar på Frihamnsdagarna i Göteborg om 

Barn som anhörig och deltar på Almedalen på Gotland. I höst kommer fokus vara på barn 

placerade i samhällsvård.  

 

o Arbete pågår med NSPH brukarrevision av ungdomsmottagningar, 600 svar har 

inkommit. Klart slutet av september. 

 

o Autism Sverige har hållit ett webbinarium om stöd för skolutveckling tillsammans 

med SPSM (Specialpedagogiska skolmyndigheten). Största fråganr: om det inte 

fungerar, vem ska jag då kontakta?  

 

3. Aktuellt från Temagrupp barn och unga 



I Göteborgsområdet samverkar Västra Götalandsregionen, Göteborgs Stad, Härryda kommun, Mölndal stad, Partille kommun och Öckerö kommun. 

 

 
www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 

Temagruppen har fått nya statliga med att disponera utifrån den länsgemensamma 

handlingsplanen för psykisk hälsa för barn och unga. Temagruppen beslutade att utlysa 

medel att ansöka för stöd i samverkansarbetet i målområdena hälsosam viktutveckling, 

tidiga insatser mot riskbruk/missbruk och sexuell utsatthet samt samverkansarbete för tidig 

upptäckt/tidiga insatser mot psykisk ohälsa och våld i familjen. Ansök om medel i 

samverkan utifrån tre målområden för barn och ungas psykiska hälsa - Samverkan i 

Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 

 

3. Övriga frågor 

Ändra tid för referensgruppen? Kan möten förlagda till kvällstid öka möjligheten för 

deltagare att delta? Referensgruppen är öppen för det. Lena hör med deltagare som inte 

deltar för närvarande.  

 

4. Nästa möte 

Nästa möte är fredagen den 22 september kl 8.30-10, digitalt möte.  

 

Avslutning 
Tack alla för ett bra möte!  

Alex Hirschi, ordförande Temagrupp barn och unga. 

 

 

 

 

Anteckningar: Lena Ekeroth 

Justerat: Alex Hirschi 
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